



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

KOP

Naturvernforbundet  
Mariboegate 8  
0183 OSLO

Deres ref

Vår ref  
16/598

Dato: 21 JUNI 2017

### **RUS-16/0003. Naturvernforbundet. Tilsagn om støtte til miljøvernssamarbeid med Russland i 2017**

Vi viser til søknad fra Naturvernforbundet av 26. januar 2017, hvor det søkes om økonomisk støtte til norsk-russisk miljøvernssamarbeid i 2017.

Klima- og miljødepartementet har besluttet å innvilge et tilskudd på inntil 2 000 000 kroner til Naturvernforbundet, som omsøkt, over statsbudsjettet for 2017 Kap. 118 Post 70 for gjennomføring av prosjektet *Environment and civil society in Russia*.

#### **1. Tiltaket**

Naturvernforbundet støtter og samarbeider med partnere i Leningrad og Murmansk fylke, samt paraplyorganisasjonen Russian Social Ecological Union. Hovedformålet med samarbeidet er at natur- og ressursforvaltningen skal være i samsvar med de globale konvensjonene for biodiversitet og klima. Et annet viktig formål er å engasjere befolkningen og sivilsamfunnet i miljøspørsmål. Målhierarki er som beskrevet i prosjektforslaget.

Sentrale samarbeidsområder er:

- Etablering av verneområder og forsvar av etablerte verneområder mot inngrep
- Miljøvennlig turisme i Murmansk-regionen
- Klima og energi i Russland, blant annet støtte til utvikling av regionale energieffektiviseringsplaner og skoleprosjektet SPARE.

Klima- og miljødepartementet mener at frivillige miljøorganisasjoners arbeid er viktig for løsningen av miljøutfordringer ved at de skaper folkelig engasjement og interesse for miljø saker. Klima- og miljødepartementet prioriterer derfor å støtte norske

Postadresse  
Postboks 8013 Dep  
0030 Oslo  
postmottak@kld.dep.no

Kontoradresse  
Kongens gate 20  
www.kld.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
Org no.  
972 417 882

Avdeling  
Hav- og  
forurensningsavdelingen

Saksbehandler  
Ingrid Lillehagen  
22 24 58 77

miljøorganisasjoner for å bidra til styrking av sivil sektor i Russland, og i Barentsregionen spesielt.

Klima- og miljødepartementet mener at prosjektet som Naturvernforbundet søker om, vil bidra til å oppfylle målene. Departementet har god erfaring med å støtte Naturvernforbundets prosjekter, og viderefører derfor støtten til prosjekter i Russland i 2017.

På denne bakgrunn stiller Klima- og miljødepartementet kr 2 000 000 til rådighet for Naturvernforbundet til gjennomføring av prosjektet *Environment and civil society in Russia* i 2017.

## **2. Om tilskuddsordningen**

Klima- og miljødepartementet disponerer midler til miljøvernssamarbeid med Russland etter belastningsfullmakt fra UD 30. mai 2017 over kap.post 118.70.121 Nordområdetiltak i St. Prop 1 (2016-2017) Utenriksdepartementet. Formålet med tildelingen er å støtte opp om arbeidsprogrammet i det bilaterale miljøvernssamarbeidet med Russland 2016-2018, samt til prosjekter under Barentssamarbeidet. Arbeidsprogrammet omfatter samarbeid innen sektorene havmiljø, biodiversitet, reduksjon av forurensning, grensenært samarbeid, kulturminnevern og undersøkelser av radioaktiv forurensning. Midlene benyttes også til støtte av frivillige organisasjoners samarbeid med russiske partnere og bidrag til NEFCO.

## **3. Betingelser for tilskuddet**

Tilskuddet gis under forutsetning av at tilskuddsmottaker aksepterer betingelsene i dette tilskuddsbrevet. Skriftlig aksept skal gis ved signatur på en kopi av dette brevet (se punkt 8). Den signerte kopien returneres til Klima- og miljødepartementet ([postmottak@kld.dep.no](mailto:postmottak@kld.dep.no)).

Tilskuddet skal utelukkende benyttes til å finansiere tiltaket i den planlagte perioden, herunder indirekte kostnader (overhead), som ikke må overstige 5% av tilskuddet. Vi gjør spesielt oppmerksom på at tilskuddet tildeles til gjennomføring av prosjekter i 2017, og at midlene ikke er overførbare. Tilskuddsbeløpet er inklusiv eventuell merverdiavgift.

Tilskuddsmottaker har orientert Klima- og miljødepartementet om at organisasjonsstrukturen hos russiske samarbeidsparter er endret. Det vil fremover være viktig å evaluere hvordan denne nye strukturen fungerer i praksis. Dersom tilskuddsmottaker får informasjon om at organisasjonsstrukturen er problematisk relatert til det arbeidet som er beskrevet i tilskuddssøknaden skal Klima- og miljødepartementet orienteres umiddelbart. Hvis det viser seg at organiseringen er i strid med norsk eller russisk regelverk kan støtten trekkes tilbake og støtteordningen avvikles.

Mottaker er ansvarlig overfor Klima- og miljødepartementet for at tilskuddet brukes i samsvar med de formål, de aktiviteter og det budsjett som framgår av søknaden samt dette brevet. Vesentlige avvik fra planlagte aktiviteter, tidsplan og/eller budsjett skal meddeles departementet umiddelbart, og endringer av betydning skal godkjennes av departementet.

Dersom hele eller deler av tilskuddet skal overføres til en samarbeidspartner, skal det inngås en skriftlig avtale med denne. I slike avtaler skal det være krav om at partnerne har forvaltningsprosedyrer som sikrer at betingelsene i dette tilskuddsbrevet oppfylles.

Departementet understreker viktigheten av å formidle og tilgjengeliggjøre resultatene av prosjektene som mottar støtte. Vi ber derfor mottager vurdere aktuelle formidlingstiltak innenfor rammen av tilskuddet.

Mottaker plikter å innrette virksomheten på en slik måte at korrupsjon, misbruk av midler og uregelmessigheter motvirkes. Mottaker skal uten unødig opphold underrette departementet om indikasjoner på korrupsjon og misbruk av norske midler som mottaker blir oppmerksom på under gjennomføringen av prosjektet. Videre plikter mottaker i utøvelsen av tiltaket verken direkte eller indirekte kreve, motta, akseptere, tilby eller gi noen form for gave, tilbud, betaling eller fordeler som kan tolkes som korrupsjon eller annet brudd på gjeldende rett. Vi gjør oppmerksom på at Utenriksdepartementet forutsetter at samtlige tilskuddsmottakere legger et kjønnsperspektiv til grunn for sine aktiviteter.

Eventuelle anskaffelser og avtaleinngåelser skal følge gjeldende regelverk, herunder EØS-avtalens regler om offentlig støtte. Anskaffelser som foretas under gjennomføringen av tiltaket skal være basert på konkurranse, og skal gjøres slik at best mulig betingelser oppnås. Tilsvarende gjelder for eventuelle samarbeidspartnere, og mottaker skal settes tilsvarende vilkår i eventuelle samarbeidsavtaler.

Eiendomsretten til utstyr og forbruksvarer som er anskaffet som en del av gjennomføringen av tiltaket skal tilfalle tilskuddsmottaker, dersom ikke annet er angitt i søknaden. Alle forhold knyttet til slikt utstyr og forbruksvarer er utelukkende tilskuddsmottakers ansvar.

I profilering av prosjektet og i eventuelle publikasjoner produsert som del av prosjektet skal det, der dette er hensiktsmessig, fremgå at prosjektet er støttet av Klima- og miljødepartementet.

Når alle aktiviteter i tiltaket er gjennomført, skal ubrukte tilskuddsmidler som overstiger kr 1000 tilbakebetales snarest mulig, og senest innen tre måneder etter støtteperiodens avslutning. Tilbakebetaling merkes "Ubrukte midler, RUS-16/0003, Prosjekttittel".

*Kontoinnehavers navn:* Klima- og miljødepartementet

*Konto:* 7694 05 00 334

*IBAN-nr:* NO11 7694 05 00 334

*Bankens navn og adr:* DnB ASA, 0021 Oslo

*Swift/BIC-kode:* DNBANOKK

### **3. Utbetaling**

Utbetaling vil skje i tre rater: 45% av tilskuddet, kr 900 000, utbetales når Klima- og miljødepartementet har mottatt skriftlig aksept av betingelsene i dette tilskuddsbrevet, se

punkt 8. De neste 45% av tilskuddet utbetales når KLD har mottatt og godkjent framdriftsrapporten. De siste 10% av tilsagnet, 200 000, utbetales når KLD har mottatt og godkjent sluttrapport og revisjonsberetning er mottatt og godkjent av Klima- og miljødepartementet.

#### **4. Rapportering**

En kortfattet statusrapport i form av en oppdatert implementeringsplan og en regnskapsrapport sendes Klima- og miljødepartementet (postmottak@kld.dep.no) innen 15. september 2017. Det skal også i oversendelsesbrev eller -e-post gjøres en vurdering av om tiltaket vil bli gjennomført som planlagt i løpet av 2017, og informere om eventuelle forsinkelser eller avvik fra prosjektbeskriveisen i søknaden. Dersom det på dette tidspunkt er klart at tilskuddet ikke vil bli fullt ut benyttet, skal det framkomme av rapporten.

Årsrapport for 2017 skal sendes Klima- og miljødepartementet ([postmottak@kld.dep.no](mailto:postmottak@kld.dep.no)) innen 1. februar 2018. Rapporten skal inneholde et kort sammendrag av tiltaket, en oversikt over gjennomført aktivitet og tiltakets viktigste resultater. Rapporten skal utformes på en slik måte at den kan sammenlignes med opplysningene i søknaden, og eventuelle avvik fra søknaden skal kommenteres. Rapporteringsskjema er vedlagt. Rapporten skal i tillegg inneholde en økonomirapport/ prosjektregnskap, som skal ha samme struktur og poster som i søknadens budsjett.

Rapporteringsskjema for årsrapport, skjema S22, finnes på Utenriksdepartementets hjemmesider: <https://www.regjeringen.no/no/dep/ud/tilskuddsmidler/skjemaer/id612525/>

En revisjonsattestasjon skal forelegges Klima- og miljødepartementet innen 1. mars 2018. Revisjonen skal gjøres av en statsautorisert eller registrert revisor og skal utarbeides etter standard ISA 800 eller 805. Dersom revisor avgir Management letter ("Matters for governance attention") i tillegg til revisjonsberetningen skal dette vedlegges. Revisjonsberetningen skal inneholde informasjon om totalkostnadene ved prosjektet og forbruket av midler bevilget fra Klima- og miljødepartementet.

#### **5. Oppfølging og kontroll**

Klima- og miljødepartementet og Riksrevisjonen kan på et hvilket som helst tidspunkt iverksette kontroll med at tilskuddet benyttes i henhold til betingelsene.

Klima- og miljødepartementet kan trekke hele eller deler av tilskuddet tilbake dersom mottaker ikke oppfyller betingelsene for tilskuddet, herunder om det ikke er tilfredsstillende redegjort for hvordan midlene er benyttet, eller dersom det foreligger mistanke om økonomiske misligheter. Ved vesentlig mislighold, herunder om det er dokumentert at hele eller deler av tilskuddet ikke er brukt i overensstemmelse med betingelsene, at bruken av midlene ikke er tilstrekkelig redegjort for eller at økonomiske misligheter har funnet sted, kan departementet, etter konsultasjon med tilskuddsmottaker, kreve tilbakebetalt hele eller deler av tilskuddet.

Tvister knyttet til tolking eller oppfyllelse av avtalen skal forsøkes løst i minnelighet. Om tvisten ikke kan løses i minnelighet skal den henvises de alminnelige domstoler og løses etter norsk lov. Som verneting gjelder Oslo Tingrett.

#### **6. Klageadgang**

Enkeltvedtak vedrørende prosjektstøtte kan påklages til Kongen i Statsråd i henhold til Forvaltningsloven kap. VI. En eventuell klage skal frémsettes skriftlig til Klima- og miljødepartementet innen tre uker fra det tidspunkt underretning om vedtaket er mottatt. Klagen bør begrunnes ut fra den informasjon departementet har lagt til grunn i forbindelse med det konkrete enkeltvedtaket. I henhold til Forvaltningsloven §§ 18-19 har part i saken innsyn i sakens dokumenter.

#### **7. Ikrafttredelse – varighet -signatur**

Avtalen trer i kraft ved tilskuddsmottakers skriftlige aksept som angitt nedenfor, og vil stå ved lag til begge parter har oppfylt sine forpliktelser. Hvorvidt forpliktelsene etter avtalen skal anses som oppfylt, avgjøres i samråd mellom partnene.

Dersom vilkårene som angitt over aksepteres av tilskuddsmottaker, skal skriftlig aksept gis ved signatur på en kopi av dette brevet og ved at den signerte kopien returneres til [postmottak@kld.dep.no](mailto:postmottak@kld.dep.no)

Med hilsen



Aud Ingvild Slettemoen (e.f.)  
avdelingsdirektør



Ingrid Lillehagen  
seniorrådgiver

Intern kopi: Anne Gulbrandsen

**8. Aksept – fylles inn av mottaker og returneres til Klima- og miljødepartementet**

Tilskuddsmottaker aksepterer de vilkår for tilskudd til norsk-russisk miljøvernssamarbeid (RUS-16/0003) som følger av dette tilskuddsbrevet.

Sted: Oslo 21. juni 2017

Dato:

Navn og tittel: Maren Esmark - Generalsekretær

Signatur: Maren Esmark

---

For Naturvernforbundet